[image: gerb_new]
                                        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2023			                  п. Кома			                    № 30

О проведении празднования
дня села на территории Комского
сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях укрепления исторических традиций, создания условий массового отдыха жителей Комского сельсовета, на основании пункта 17 Устава Комского сельсовета Новоселовского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать проведение празднования Дня села 1 июля 2023 года.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования согласно приложению 1.
3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования согласно приложению 2.
4. В рамках празднования организовать:
- проведение праздничных мероприятий в муниципальных предприятиях, учреждениях, дворах;
- разработку специальных программ, рассчитанных на детей, молодежь и старшее поколение;
- торговое обслуживание в местах проведения праздничных мероприятий;
- проведение церемоний, поздравления юбиляров, почетных жителей села;
5. Организовать привлечение благотворительных и спонсорских средств для проведения праздничных мероприятий.
6. Главному бухгалтеру сельсовета Ерлыковой О.В. выделить денежные средства согласно бюджетной росписи.
7. Организовать работу по привлечению средств массовой информации к участию в подготовке и проведении празднования.
8. Рекомендовать в.и.о. начальнику ОП МО МВД России «Балахтинский» С.Н. Комову организовать охрану общественного порядка при проведении праздничного мероприятия.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Комские вести» и официальном сайте Комского сельсовета в сети «Интернет».

Глава Комского сельсовета                                                      Н.С. Тесленко

                                                                                                                  Приложение № 1
                                                                                                                  к постановлению
                                                                                                                  22 июня  2023 № 30

Состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования Дня села 01 июля 2023 года

Председатель организационного комитета:

Тесленко Наталья Степановна                           глава  Комского сельсовета

Члены организационного комитета:

	Бучук
Елена Николаевна

	спец. 2 категории

	Капустин
Владимир Васильевич

	спорт-инструктор

	Царева
Елена Тимофеевна

	председатель Комского сельского совета депутатов (заведующая Комской ЦКС)

	Лалетина
Лидия Сергеевна
	худ. руководитель
«Комской ЦКС»

Шалько Надежда 	                                      заведующая «Комской ЦБС»
Николаевна

                                                                                                                  Приложение № 2
                                                                                                                  к постановлению
                                                                                                                  22 июня  2023 № 30

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке и проведению празднования Дня села

	№
п/п
	мероприятия
	сроки
	ответственные

	1
	Работа по благоустройству села
	согласно отдельного графика в течение года
	Тесленко Н.С.

	2
	Награждение почетных жителей грамотами, ценными подарками
	1 июля
	Тесленко Н.С.

	3
	Совещание с руководителями предприятий
	июнь
	Тесленко Н.С.

	4
	Оформление сцены в парке отдыха
	до 1 июля
	Тесленко Н.С
Бучук Е.Н.
Царева Е.Н.
Лалетина Л.С.

	5
	Подготовка сценария проведения празднования
	июнь
	Царева Е.Т.

	6
	Проведение спортивных мероприятий
	согласно отдельного графика в течение года
	Капустин В.В.

	7
	Ночная дискотека
	1 июля
с 21-00 до 04-00
	Царева Е.Т.
Бойко М.А.

	8
	Детские развлекательные мероприятия
	1 июля
	Шалько Н.Н.

	9
	Торговое обслуживание в местах проведения праздничных мероприятий
	1 июля
	Тесленко Н.С.

	10
	Организация и привлечение благотворительных и спонсорских средств для проведения праздничных мероприятий
	до 30 июня
	Тесленко Н.С.

	13
	Приглашение и выступление артистов
	до 1 июля
	Тесленко Н.С.

image1.jpeg